НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
Внеочередного заседания Совета

г. Махачкала
02 февраля 2012 года                    № 1  10

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания— заочная.
 В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Гаджиев Г.А;
4. Рубанов В.В.;
5. Ахкуев А.О.;
6. Аушев М.А.;
7. Акаев З.Х;

Кворум для голосования имеется.
Председатель заседания: Алиев Нурмагомед Алиевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений о приеме в члены  Партнерства с выдачей Свидетельств о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Стройметпласт» (ИНН №0603001491, ОГРН №1120603000385);
• ОАО  «Каякентское  ДЭП  №18»  (ИНН  №0515013000,  ОГРН

№1060522006236).
2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ПМК-6».
3. Рассмотрение  заявлений  о  внесении изменений  в  Свидетельства   о  допуске  к

работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций- членов Партнерства:
• ООО "ПМК-6", № 0294-2010-0534080394-С-28;
• "Горская строительная компания", № 0021.03-2009-0536006614-С-28;
• ОАО «Кизилюртовское ДЭП №19», № 0201.02-2010-0516009487-С-28.

4. Рассмотрение  информации  исполнительного  органа  об  организациях,  не
устранивших в установленный срок выявленных нарушений.

5. Рассмотрение кандидатур от НП СРО «ГС СКФО», делегируемых для участия в V
Всероссийском Съезде  саморегулируемых организаций,  основанных на  членстве
лиц,  осуществляющих  строительство,  реконструкцию  и  капитальный  ремонт

объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение   заявлений  о  приеме  в

члены  Партнерства  с выдачей Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Стройметпласт» (ИНН №0603001491, ОГРН №1120603000385);
• ОАО  «Каякентское  ДЭП  №18»  (ИНН  №0515013000,  ОГРН

№1060522006236).
РЕШИЛИ:  Принять  в  члены Партнерства  и  выдать  Свидетельства  о  допуске  к

работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующим организациям:

• ООО «Стройметпласт» (ИНН №0603001491, ОГРН №1120603000385);
• ОАО «Каякентское ДЭП №18» (ИНН №0515013000, ОГРН №1060522006236).
Голосовали единогласно.
ПО  ВОПРОСУ  №  2  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:   О  возобновлении  действия

Свидетельства о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства, ООО "ПМК-6", № 0294-2010-0534080394-С-28;

РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и исполнением предписания   Совета
Партнерства,  возобновить  действие  Свидетельства о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  ООО "ПМК-
6", № 0294-2010-0534080394-С-28.

Голосовали единогласно.
ПО  ВОПРОСУ  №  3  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:Рассмотрение  заявлений  о  внесении

изменений  в  Свидетельства   о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих  организаций-  членов
Партнерства:

• ООО "ПМК-6", № 0294-2010-0534080394-С-28;
• "Горская строительная компания", № 0021.03-2009-0536006614-С-28;
• ОАО «Кизилюртовское ДЭП №19», № 0201.02-2010-0516009487-С-28.
РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,   следующим
членам Партнерства:

• ООО "ПМК-6", № 0294-2010-0534080394-С-28;
• "Горская строительная компания", № 0021.03-2009-0536006614-С-28;
• ОАО «Кизилюртовское ДЭП №19», № 0201.02-2010-0516009487-С-28.
Голосовали единогласно.
ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  информации

исполнительного  органа  об  организациях,  не  устранивших  в  установленный  срок
выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:
4.1.  За  не  устранение  в  установленный  срок  выявленных  нарушений,  в
соответствии  с  п.3  ч.2  ст.55.15  Градостроительного  кодекса  РФ, прекратить
действие  ранее  приостановленных Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующим организациям:

• ООО "Север-Строй", №0158.02-2009-0544004850-С-28;
• ООО "СТАРТ", №0241.01-2010-0541000431-С-28;
• МУП  «Управление  коммунального  хозяйства  и  строительства  Докузпаринского

района», №0230.02-2010-0553002137-С-28;
• ООО «Магасси», №0169.01-2009-0608005436-С-28;
• ООО «Зодчий», №0151.01-2009-0608002555-С-28;
• ООО «Бастион», №0114-2009-0603284031-С-28;
• МУП УЖКХ «Служба единого заказчика» г.Кизилюрт, №0223.01-2010-0516007200-

С-28;
• ООО «Еврострой», №0213.01-2010-0542032637-С-28;
• ООО «Агора», №0289-2010-2014256292-С-28;
• ООО  СК «Строй Мир», №0142.01-2009-0544020281-С-28;
• ООО «Монолит-05», №0264.01-2010-0545020799-С-28;
• ПБОЮЛ   ИП Гасанов Г.Х., №0325.01-2011-051103891708-С-28;
• МУП «Коммунальщик», №0307-2011-0506065362-С-28;
• ООО «Свобода», №0317-2011-0533008518-С-28;
• ООО «Таурас», №0263.01-2010-0533013282-С-28;
• ООО «Вотер Пайп Систем», №0314-2011-0560033778-С-28.

4.2.  За  не  устранение  в  установленный  срок  выявленных  нарушений,  в
соответствии  с  п.3  ч.2  ст.55.15  Градостроительного  кодекса  РФ,  прекратить
действие  группы  видов  работ  №  33  (работы  по  организации  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком  или
заказчиком,  на  основании договора  с  юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (ген.  подрядчиком),   ООО ПКБ «Стройпрогресс»,  №0136.04-
2009-0562059108-С-28.

Голосовали единогласно.
      ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение кандидатур  от НП СРО
«ГС СКФО», делегируемых для участия в V Всероссийском  Съезде саморегулируемых
организаций,  основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих  строительство,
реконструкцию  и  капитальный  ремонт  объектов  капитального  строительства.

РЕШИЛИ:  Утвердить список делегатов для участия в   V Всероссийском Съезде
саморегулируемых  организаций,  основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих
строительство,  реконструкцию  и  капитальный  ремонт  объектов  капитального
строительства, в следующем составе:

1. С  правом  решающего  голоса:  Алиева  Нурмагомеда  Алиевича-  Председателя
Совета Партнерства;
2.  С правом совещательного голоса:

• Шахбанова Али Башировича-  Генерального директора  Партнерства, члена Совета
НОСТРОЙ;

• Акаева  Запира  Хайрутдиновича-  представителя  ООО  «Трансстрой»,  Ректора
Северо-Кавказского института повышения квалификации кадров строительного и
жилищного комплекса.

Бюллетени голосования членов Совета Партнерства прилагаются к протоколу.

Председатель заседания                                                                  А. Шахбанов

Секретарь Совета                                                                      С. Насрудинова

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=376&sort=id&region=